兵庫県立大学 教育研究審議会（令和５年度第６回）議事録

１ 日 時   令和５年９月 27 日（水）午後２時 00 分～午後２時 57 分

２ 場 所   神戸市西区学園西町 8-2-1 兵庫県立大学本部 ２階大会議室

３ 出席者

議長（髙坂学長）は、審議に先立ち、「教育研究審議会規程第４条第５項」に規

定する定足数を満たしていることを確認。

（１）〔委員〕

 髙坂誠学長

畑豊副学長

坂下玲子副学長

内田勇人副学長

草薙真一副学長

友野哲彦国際商経学部長

藤江哲也社会情報科学部長

新澤秀則社会科学研究科長

藤澤浩訓工学研究科長兼工学部長

小林寿夫理学研究科長兼理学部長

吉村美紀環境人間学部長兼環境人間学研究科長

工藤美子看護学部長

加藤直樹情報科学研究科長

藤原道郎緑環境景観マネジメント研究科長

中井淳史地域資源マネジメント研究科長

永野康行減災復興政策研究科長

田中隆政策科学研究所長

鈴木哲高度産業科学技術研究所長

太田英利自然・環境科学研究所長

増野園惠地域ケア開発研究所長

小橋昌司先端医療工学研究所長

武尾正弘附属学校総長

盛山忠事務局長

    内堀幸造事務局副局長兼教育企画部長

西島健治事務局副局長兼経営企画部長

田中武博事務局大学教育改革室長

正垣あおい事務局社会貢献部長

〔委員以外の者（規程第５条による出席）〕

小川佳宏副理事長

畠充治監事

(オブザーバー)

泉村靖治附属高等学校・中学校校長

（２）欠席者

なし

４ 議決事項

（１）  研究指導教員等の資格審査基準等について

５ 議 事

（１）研究指導教員等の資格審査基準等について

事務局から、研究指導教員等の資格審査基準等について、資料に基づき説明を行

い、全員異議なく可決承認された。

６ 報告事項

（１）兵庫県立大学将来構想の基本骨格（素案）について
    事務局から、兵庫県立大学将来構想の基本骨格（素案）について、資料に基づき

報告された。

（２）令和４年度の業務実績に関する評価及び第二期中期目標期間全体の見込評価につ

いて
    事務局から、令和４年度の業務実績に関する評価及び第二期中期目標期間全体の

見込評価について、資料に基づき報告された。

（３）令和６年度科学研究費助成事業公募にかかる申請件数について

    事務局から、令和６年度科学研究費助成事業公募にかかる申請件数について、資

料に基づき報告された。

７ その他

教育研究審議会は、議題の審議等を終了したため、髙坂議長は午後２時 57 分閉会を

宣言した。

以 上